
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 1 - data 22 gennaio 2019 

 

IL DIRETTORE 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria 

dei locali della scuola guida di Viale Amendola 36 (CIG 7628627E27). Determina di 

aggiudicazione 

 

 

Vista la determina a contrarre del 9 ottobre 2018, con la quale l’Ente ha avviato la procedura 

negoziata ed approvato gli atti di gara; 

 

Visto il verbale del 29 ottobre 2018, nel quale si dà atto di come la migliore offerta risulta essere 

stata presentata da Emmerre Costruzioni Generali di Russo Massimo (C.F. RSSMSM81L24A064V) 

con sede in Via San Rocco 10\11 66020 Pollutri (CH); 

 

Considerato, tuttavia, che l’offerta presentata dalla suddetta Impresa è risultata anomala e che, 

quindi, la stazione appaltante ha avviato il sub procedimento, di cui all’art. 97 del D.lgs 50 del 

2016; 

 

Vista la valutazione compiuta - in data 26 novembre 2018 – dalla Direzioni Lavori sulla congruità 

del prezzo offerto, secondo la quale “Da una analisi generale svolta dai vari professionisti, dunque, 

risulta che la parte maggioritaria del ribasso della gara emerge da una sottovalutazione dei tempi 

necessari per svolgere le singole lavorazioni”; 

 

Vista la determina n.26 del 29/11/2018 con la quale la stazione appaltante ha disposto l’esclusione 

della suddetta Impresa e, contestualmente, ha avviato il sub procedimento di cui all’art. 97 del D.lgs 

50 del 2016, nei confronti della Romeo Puri Impianti di Puri Romeo, seconda in graduatoria, la cui 

offerta è risultata anomala; 

 

Vista la valutazione compita - in data 15 gennaio 2019, alla luce di tutti i documenti trasmessi alla 

data del 14 gennaio 2019 - dalla Direzione Lavori sulla congruità del prezzo offerto, secondo la 

quale “Dall’analisi della nuova documentazione fornita risultano essere state apportate le 

correzioni all’analisi dei prezzi precedentemente prodotto, con i chiarimenti necessari. Sono state 

inoltre riportate delle considerazioni generali sulle tempistiche relative alle lavorazioni 

degl’impianti, con la quale la ditta giustifica il minor tempo necessario per svolgere vari lavori”; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la procedura in oggetto alla Romeo Puri Impianti di Puri Romeo (C.F., 

PRURMO52E19C263V), con sede in Via Nazionale 32/A, Frazione Borgo alla Collina, Castel San 

Niccolò (AR), c.a.p. 52100 – PEC romeopuri@confartigianatoar.it; 

 

di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione alla positiva verifica dei requisiti di legge 

dichiarati in sede di gara; 

 

di pubblicare la presente aggiudicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 



 

di comunicare tramite PEC a tutti concorrenti la presente aggiudicazione; 

 

di precisare che avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana nel termine di trenta 

giorni. 

                                                                                                                       IL DIRETTORE 

                                                                                                      Dott.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

 

 

 


